
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA LAVORI PUBBLICI

 
 DETERMINAZIONE n. 531 del 22-11-2022

 
 

OGGETTO: C.I.G. 95050149AE DERIVATO – CONVENZIONE TRA REGIONE TOSCANA E
SOGGETTO AGGREGATO PER LA FORNTURA DI ENERGIA ELETTRICA, RISERVATA ALLE
STAZIONI APPALTANTI DEL TERRITORIO REGIONALE TOSCANO DA PARTE DELLA SOCIETA'
CET - LOTTO 3 IP – CIG CONVENZIONE 93089482E8 – ADESIONE CONVENZIONE FORNITURA
PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Vista la presente proposta di assunzione del provvedimento in oggetto, inoltrata tramite sistema telematico
interno in data 22.11.2022 dall’Ist.re Amm.vo Antonella Cecchini inquadrato all’interno dell’Area 5 - LLPP,
Servizi Tecnici, Prot. Civile quale Responsabile del procedimento in oggetto.

Visto l’obbligo a carico delle Pubbliche Amministrazioni a fare ricorso alla piattaforma Sistema
Telematico Acquisti Regione della Toscana – START per alcune tipologie di beni e servizi, tra cui il
servizio di fornitura di energia elettrica introdotto dall’art 1, comma 7, del D.L. n. 95 del 6/7/2012
contenente disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica - convertito in Legge n. 135 del
07/08/2012;

Vista la convenzione della Regione Toscana per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi
connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488
e s.m.i e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 “LOTTO 3 IP – CIG CONVENZIONE
93089482E8”;

Preso atto che tale convenzione risulta aperta e prevede la fornitura di Energia Elettrica continuativo
per 12 mesi presso le utenze indicate nell’ordinativo a decorrere dal 01.01.2023 fino al 31.12.2023
senza possibilità di tacito rinnovo; tutte le clausole, condizioni sono meglio specificate nel capitolato
tecnico allegato alla convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le
Pubbliche Amministrazioni;

Dato atto che l’ente ha in carico n. 27 forniture di energia elettrica per il servizio di pubblica
illuminazione sul territorio comunale;

Dato atto che sulla base dei dati storici in possesso dell’ente il consumo annuo stimato di energia
elettrica di tutte le utenze comunali poste a servizio della pubblica illuminazione risulta pari a circa
224.088 KW annui per un costo annuo presunto di Euro 78.438,93;

Visto che attualmente risulta attiva la Convenzione per l’affidamento della fornitura di “Energia
Elettrica per l’anno 2022 ai soggetti di cui all’art. 42 bis, commi 3 e 4, della L.R. 38/2007” stipulata in
data 27/09/2021 tra REGIONE TOSCANA – SOGGETTO AGGREGATORE e A2A ENERGIA S.



p.A. con sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria, 4 - C.F. e P.IVA n. 12883420155
relativamente al “Lotto 3: Illuminazione Pubblica in media e bassa tensione”, codice CIG 93089482
E8; 

Ritenuto pertanto di aderire alla convenzione della Regione Toscana –.fornitura di energia elettrica–
lotto 3 IP’, affidando la fornitura di energia elettrica alla società “A2A ENERGIA S.p.A.”, alle
condizioni stabilite nella convenzione medesima, a partire dal 01/01/2023 per il tempo di validità
della convenzione;

Dato atto pertanto della necessità di procedere all’assunzione del presente provvedimento

Visto il sistema delle convenzioni regolato dagli art. 26 della L. 488/2000, da parte della Regione
Toscana - Soggetto Aggregatore per la fornitura di Energia Elettrica per l’anno 2023 ai soggetti di cui
all’art. 42 bis, commi 3 e 4, della L.R. 38/2007, avvalendosi della centrale termica C.E.T. – Società
Consortile Energia Toscana s.c.a.r.l, ai sensi del comma 2, del suddetto art. 42 bis;

Dato atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente procedimento
amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali e del
provvedimento finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i.;

Visto l’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la Legge n. 136/2010;

Visto l’art.107 comma 3 lettera d) D.Lgs. n.267/00 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 95 del 28.12.2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024;

Visto il Decreto sindacale n. 12 del 08.09.2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’atto prot. 981 del 31.01.2022 di individuazione e nomina dei responsabili dei procedimenti ex
L. 241/90 e s.m.i. attinenti alle attività in gestione all’Area n. 5;

Rilevato che per il presente procedimento è stato acquisto presso ANAC il CIG 95050149AE;

Il presente affidamento ha il seguente proprio CIG Master accordo quadro: CIG 93089482E8;

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento in applicazione dell’art. 6, comma 1, lett. e) della L.
241/90 e s.m.i. al fine della prosecuzione delle attività in capo al RUP;

D E T E R M I N A 

Di aderire mediante la piattaforma Sistema Telematico Acquisti Regione della Toscana – START alla
Convenzione della Regione Toscana per la fornitura di energia elettrica relativa agli impianti di
illuminazione pubblica del Comune di Crespina Lorenzana. La procedura è stata espletata dalla
centrale di committenza CET come Soggetto Aggregatore, ai sensi della deliberazione di Giunta
Regionale n. 1480 del 02.12.2019, e aggiudicati alla A2A ENERGIA S.p.A. con sede legale in
Milano, Corso di Porta Vittoria, 4 - C.F. e P.IVA n. 12883420155 ed avente ad oggetto Convenzione
per la fornitura di Energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, - LOTTO 3
IP – CIG CONVENZIONE 93089482E8 per la fornitura di energia elettrica per gli impianti di
illuminazione pubblica del Comune di Crespina Lorenzana per la durata di validità della
convenzione;

1.

Di dare atto che tutte le condizioni di affidamento della fornitura in acquisto sono quelle contenute
all’interno della convenzione suddetta che costituisce titolo contrattuale tra questo ente ed il
fornitore;

2.

Di dare atto che la quantificazione preventiva dei consumi annui per la fornitura energia elettrica per
le utenze a carico dell’ente, sulla base dei consumi storici degli impianti suddetti è stimabile in
complessivi 224.088 KW annui per un costo annuo presunto di Euro 78.438,93 oltre IVA;

3.



Di dare atto che l’importo complessivo della fornitura del servizio relativo all’intero periodo di
contratto sarà impegnato per le rispettive competenze sul relativo bilancio annuale di competenza;

4.

Di liquidare quanto dovuto alla Società e aggiudicati alla A2A ENERGIA S.p.A. con sede legale in
Milano, Corso di Porta Vittoria, 4 - C.F. e P.IVA n. 12883420155, al netto dell’IVA, in applicazione
dell’art. 1, c. 629, della L. 190/2014 (split payment) dietro presentazione di fattura elettronica mensile
emessa secondo le specifiche tecniche indicate nel D.M. n. 55 del 03/04/2013, accertata la regolarità
contributiva dell’impresa, con indicazione del relativo CIG, da trasmettere tramite sistema
informatico a questa Area con il seguente Codice Univoco Ufficio: 7UA6P0.

5.

Di disporre, in applicazione dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 che la presente determinazione sia
pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” del profilo del committente

6.

Di disporre che le liquidazioni dovranno essere effettuate sui conti correnti comunicati dai soggetti
creditori con le modalità e nel rispetto di cui all’art.3 della L.136/2010;

7.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

8.

La presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio e sarà inserita nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n° 267. Avverso la presente
determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana entro il termine di 60 gg dalla
pubblicazione o ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 gg.

 

Il Responsabile di Direzione
AREA LAVORI PUBBLICI

f.to ALESSANDRO TAMBERI
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 



 

COMUNE  DI  CRESPINA
LORENZANA

(Provincia di Pisa)
 
Determina n. 531 del 22-11-2022
 
 

OGGETTO:

C.I.G. 95050149AE DERIVATO – CONVENZIONE TRA REGIONE TOSCANA
E SOGGETTO AGGREGATO PER LA FORNTURA DI ENERGIA ELETTRICA,
RISERVATA ALLE STAZIONI APPALTANTI DEL TERRITORIO
REGIONALE TOSCANO DA PARTE DELLA SOCIETA' CET - LOTTO 3 IP –
CIG CONVENZIONE 93089482E8 – ADESIONE CONVENZIONE FORNITURA
PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA

 
 
Affissa all’albo pretorio dal 22-11-2022 e per 15 giorni consecutivi.

22-11-2022 L’INCARICATO
LINDA SARDELLI

 


